ПРИЛУЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЖУРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ

28.03.2022

          п. Прилужье

                           №12-78р
О внесении изменений в Решение Прилужского сельского Совета депутатов от 29.12.2016 № 19-51р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих администрации Прилужского сельсовета» (с изменениями и дополнениями)
На основании части 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Устава Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Прилужский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1.
Внести в Решение Прилужского сельского Совета депутатов от 29.12.2016 № 19-51р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих администрации Прилужского сельсовета» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:

1.1.
Подпункт 8.2 пункта 8 Приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«- премия может выплачиваться в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами (50, 55, 60, 65 лет со дня рождения), увольнением на пенсию. Размер премии за продолжительную и безупречную службу (с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическим условиями) не должен превышать пяти тысяч рублей.».
1.2.
Подпункт 10.3 пункта 10 Приложения изложить в следующей редакции:
«- Выплата материальной помощи (с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическим условиями) не должен превышать пяти тысяч рублей.».

2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста 1 категории по экономическим вопросам администрации Прилужского сельсовета (Савкина М.А.).
3.
Данное решение распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2022 года.

4.
Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».
Председатель сельского
Совета депутатов                                                                               М.Г. Жилкина
Глава сельсовета

                  В.Н. Алёхина
PAGE